
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRESSANA BOTTARONE 
Via IV Novembre, 18– 27042 Bressana Bottarone (PV) - Tel. 0383/88184 

e-mail pvic82300t@istruzione.it – Pec: pvic82300t@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icbressana.edu.it - Codice Fiscale 95031860182 

Codice per la fatturazione elettronica: UFQ6SU 

 

 

 

  Prot. n.1920 Bressana Bottarone, 01/03/2024 

 

Al sito web dell’Istituto sez. PNRR 

Agli ATTI  

 

 

OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di Project Manager a costo zero per il coordinamento 

generale tecnico-operativo del Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28450 - 

CUP: I44D23002340006 Titolo Progetto: “Esploriamo il futuro” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. 65 del 12-04-2023); 

VISTO che in base al citato decreto di riparto D.M. 65 del 12-04-2023 sono stati assegnati € 93.987,70 

suddivisi in quota A di 74.674,81 € (per percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti) e in quota B di 

€ 19.312,89 (per percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti); 

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15/11/2023 recante “Istruzioni operative” per Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 10/11/2022 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025 e la delibera n. 55 del Consiglio 

d’Istituto del 20 dicembre 2023 di approvazione della revisione del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023-24; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 2 del 15/02/2024 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2024;  

RICHIAMATA la delibera n. 55 del 13/12/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 39 del 20/12/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 22/01/2024 prot. n. 10578; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot.1894 del 29/02/2024; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto Progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, il project management costituisce uno strumento 

operativo fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Project Manager; 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRESSANA BOTTARONE 
Via IV Novembre, 18– 27042 Bressana Bottarone (PV) - Tel. 0383/88184 

e-mail pvic82300t@istruzione.it – Pec: pvic82300t@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icbressana.edu.it - Codice Fiscale 95031860182 

Codice per la fatturazione elettronica: UFQ6SU 

 

 

 

DETERMINA 

 

 di assumere l’incarico di Project Manager a costo zero del Progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, Codice Progetto M4C1I3.1-2023-
1143-P-28450 - CUP: I44D23002340006 – Titolo del Progetto: “Esploriamo il futuro”; 

 che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 132935 del 15/11/2023 del MIM, che non 

esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 

relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno tempestivamente pubblicati 

nelle specifiche sezioni del sito della scuola all’indirizzo https://www.icbressana.edu.it/pnrr/ 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Chiara Montanari 
(documento firmato digitalmente) 

https://www.icbressana.edu.it/pon-2/

		2024-03-01T14:02:51+0100
	Chiara Montanari




